

Dziennik Nowosądecki

NOWY SĄCZ Mediacje na konflikt

Dzisiaj od godz. 10 do 15 w Sądzie Okręgowym (sala 237) specjaliści z Sądeckiego Centrum Mediacji będą udzielać bezpłatnych porad z dziedziny mediacji karnych, ro-

dzinnych, cywilnych i gospodarczych. Okazją jest obchodzony dziś Międzynarodowy Dzień Mediacji. O godz. 11 w Sądzie Okręgowym rozpocznie się konferencja na temat mediacji jako alternatywnego sposobu rozwiązywania konfliktów. Jej celem jest zwrócenie uwagi sądów, prokuratur, policji oraz organizacji pozarządowych na możliwość współpracy z ośrodkami

mediacyjnymi. Do udziału w konferencji zaproszono Jacka Czaję, podsekretarza stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości. Rektor WSB-NLU Andrzej Bulzak opowie o kształceniu mediatorów w warunkach wyższej uczelni. W programie konferencji są też wystąpienia mediatorów Sądeckiego Centrum Mediacji oraz przedstawicieli Sądu Okręgowego. (SZEL)

NOWY SĄCZ

Pójdzie na leczenie

Decyzja Sądu Okręgowego w Nowym Sączu o umorzeniu postępowania karnego w sprawie o zabójstwo dziecka przez 33-letniego Daniela D. i umieszczeniu go w zakładzie psychiatrycznym uprawomocniła się. Po kilkumiesięcznej

obserwacji biegli psychiatrzy uznali, że mężczyzna, który w marcu br. zasztyletował swoją trzyletnią córeczkę, był niepoczytalny. Akta sprawy skierowano do komisji lekarskiej, która wybierze dla Daniela D. zamknięty zakład psychiatryczny. Co pół roku psychiatrzy będą informować sąd o stanie zdrowia pacjenta. Gdy wyzdrowieje, wróci do domu. (MONK)

Groźba zmniejszenia zespołów ratowniczych

NOWY SĄCZ. Sądeckie Pogotowie Ratunkowe wzbogaciło się wczoraj o dwie nowoczesne karetki z napędem na cztery koła



Jarosław Czub odbiera Złote Jabłko Sądeckie i gratulacje od radnej powiatowej Danuty Lelito

Tymczasem nad ratownictwem medycznym wisi groźba redukcji zespołów wyjazdowych z trzech do dwóch osób w karetkach wypadkowych, obecnie zwanych podstawowymi.

Dwa dni temu dyrektor sądeckiego pogotowia Józef Zygmunt poinformował załogę o groźbie zredukowania trzech osobowych zespołów karetek podstawowych do dwóch osób. Będzie w nich tylko kierowca i ratownik. W składzie sądeckiego pogotowia takich karetek jest przeważająca liczba.

– Takie redukcje spowodowałyby zapewne zwolnienia

z pracy – powiedział nam jeden z pracowników pogotowia – a poza tym, jak dalibyśmy sobie radę we dwóch, gdy trzeba przenosić chorego w trudnym terenie lub po schodach.

– Nie wyobrażam sobie, żeby mogło dojść u nas do takiej sytuacji – stwierdził w rozmowie z „Dziennikiem Polskim” dyrektor Józef Zygmunt.

– Co prawda jest nacisk, by do 2012 roku zredukować obsady tych karetek. Obawiamy się, że NFZ może ograniczać kontrakty. Na razie słyszymy, że będą na tym samym poziomie

co poprzednie i to nas nieco uspokaja.

Dodaje, że sądeckie pogotowie pracuje w bardzo trudnym, górskim terenie. Z tego powodu stara się o pojazdy z napędem na cztery koła.

W tej chwili sądeckie pogotowie ma cztery takie pojazdy. Jeden na podstacji w Krynicy-Zdroju, drugi to mercedes ofiarowany przez Józefa Korala oraz oddane załodze wczoraj dwa nowiutki volkswageny. Każdy z nich kosztował 310 tys. zł, a jego wyposażenie dodatkowo 150 tys. zł. Kwotą 100 tys. zł wsparł ten zakup Nowy Sącz,

pozostałą sumę dołożyło pogotowie. Powiat nowosądecki przekazał 200 tys. zł, a marszałek 800 tys. zł na wdrożenie nowoczesnego systemu komunikacji między karetkami znajdującymi się w miejskiej bazie, na pięciu podstacjach lub w terenie oraz ich precyzyjnej lokalizacji. Do końca roku marszałek obiecał sfinansować system urządzeń do zdalnej konsultacji medycznej między karetkami a dyżurnymi lekarzami w szpitalach w Nowym Sączu i w Krakowie oraz leczenia na odległość w przypadkach zawałów serca.

Nowe karetki zastąpią te starsze z dużym przebiegiem. Są wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt. Oddanie ich do użytku zbiegło się w czasie ze świętem patrona służby zdrowia św. Łukasza oraz z Dniem Ratownika. Pojazdy poświęcił prałat parafii św. Małgorzaty Jan Piotrowski. Przy okazji nagrodzono pracowników pogotowia – Sądeckie Złote Jabłko otrzymał: Janusz Gieroch, Barbara Czub, Władysław Świątek, Lidia Tambor, Maria Sekuła, Marek Kowalczyk, Andrzej Salamon, Wiesław Szkaradek, Stanisław Wasiluk, Jarosław Czub, Mirosław Figiel, Andrzej Jeżak, Tadeusz Rodak, Paweł Zieliński i Sylwester Plata.

Dyrekcja wręczyła też statuetki jako dowód wdzięczności za współpracę sądeckim samorządowcom, sponsorowi – Józefowi Koralowi oraz byłej dyrektor pogotowia Danucie Ćabak-Fiut.

(WCH)

Smycz zamiast więzienia



– To kara dolegliwa, która jednak nie rozbija dotychczasowego życia skazanego – przekonuje sędzia Paweł Gnutek. FOT. (SZEL)

Dokończenie ze str. B1

– Elektroniczny dozór jest innym od tradycyjnego sposobem odbywania kary za przestępstwa lżejszego kalibru – dodaje Paweł Gnutek. – Stosowanie go w sytuacji znacznego przeludnienia w polskich zakładach karnych jest jak najbardziej uzasadnione. Zwłaszcza, że dotyczy ludzi, którzy nie są klasycznymi przestępcami i jest bardzo prawdopodobne, że nie popełnią już błędów, które doprowadziły ich przed oblicze sądu. Kara jest dla nich dolegliwa, ale nie wiąże się z umieszczeniem ich w więziennej celi.

Dodajmy, że ustawa o elektronicznym dozorze skazanych obowiązuje w Polsce od września 2007 r. Kraj podzielono na okręgi, które miały stopniowo wprowadzać to nowe rozwiązanie. W okręgu krakowskim obejmującym także Nowy Sącz, Tarnów i Kielce jest to możliwe od 1 lipca tego roku. Do końca września w samym Krakowie nie uwzględniono żadnego z wniosków o zastosowanie dozoru. W Tarnowie i Kielcach wydano po cztery takie orzeczenia. W Nowym Sączu dwa.

PAWEŁ SZELIGA
nowosadecki@e-dp.pl

Szansa na lepsze jutro

EDUKACJA. Ponad trzy tysiące uczniów gimnazjów z siedmiu gmin powiatu nowosądeckiego weźmie udział w pozalekcyjnych zajęciach wyrównawczych, warsztatach grupowych oraz kółkach zainteresowań w ramach projektu „Aktywnie w przyszłość” w latach 2011-2012

Programem wartym ponad 10 mln 900 tys. zł, który jest w całości finansowany ze środków unijnych, objęci zostali gimnazjaliści z 18 szkół leżących na terenie gmin: Kamionka Wielka, Krynica-Zdrój, Łącko, Łososina Dolna, Nawojowa, Rytro oraz Chelmiec.

– Od stycznia 2011 r. do grudnia 2012 r. wszyscy chętni uczniowie z gimnazjów biorących udział w projekcie będą mieli możliwość uczęszczania na dodatkowe zajęcia

– informuje starosta nowosądecki Jan Golonka. – Projekt jest kolejną szansą dla mło-

Powstanie 275 ośmioosobowych grup, w ramach których odbywać się będą poza-

czenie od nauczyciela o trudnościach w nauce będą mogli zapisać się na wyrównawcze zajęcia indywidualne. W gimnazjach powstaną również koła zainteresowań: matematyczne, młodych przyrodników, polonistyczne, językowe, teatralne i ortograficzne. W każdej placówce zatrudniony zostanie ponadto doradca zawodowy.

Projekt obejmuje również zakupienie materiałów dydaktycznych i wyposażenia dla szkół. Każda otrzyma tablicę interaktywną z rzutnikiem, kamerę cyfrową i dwa radiomagnetofony, w każdej powstanie sala komputerowa oraz pracownia językowa. Uczniowie dostaną natomiast wyprawki: zeszyty, piórniki, plecaki i artykuły piśmiennicze.

IZABELA FRĄCZEK
nowosadecki@e-dp.pl

Ponad trzy tysiące gimnazjalistów weźmie udział w pozalekcyjnych warsztatach z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych lub humanistycznych. Program wart jest prawie 11 mln zł.

dzieży, która nie będzie musiała płacić za korepetycje i kursy przygotowawcze do egzaminów oraz będzie mogła swobodnie rozwijać talenty i umiejętności.

lekcyjne warsztaty z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych lub humanistycznych. Uczniowie posiadający opinię z poradni korekcyjno-kompensacyjnej lub zaświad-

Wiesławowi MICHALIKOWI

wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają

Wspólnicy Technobud Nowy Sącz

Wiesławowi MICHALIKOWI

wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają

Zarząd i Pracownicy Technobud Nowy Sącz